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Protokół Nr LXIII/2023 

 
z sesji Rady Miejskiej w Policach 

w dniu 31 października 2023 roku 

 

 

 

 

 

 
- stan radnych Rady Miejskiej na otwarciu                        -  21 

 

-   obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  -  21 

 Nr 4  do protokołu 

 

- nieobecnych           -  0 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

 

 

Pkt - 1 - Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum 
 

O godzinie 9.02 Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył LXIII sesję 

Rady Miejskiej w Policach. Powitał Burmistrza Polic Pana Wł. Diakuna, jego 

zastępców M. Greinerta oraz Jakuba Pisańskiego Sekretarza Gminy Panią A. 

Lemańską, Skarbnika Gminy Pana J. Zagórskiego, radnych Rady Miejskiej, na-

czelników urzędu, dyrektorów jednostek samorządowych Polic, Przewodniczą-

cych rad osiedi Sołtysów,oraz mieszkańców Gminy Police. Następnie Przewod-

niczący w celu sprawdzenia obecności Radnych zarządził quorum. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 21 

radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

 

 

Pkt - 2 - Przedstawienie porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał porządek obrad, który przedsta-

wia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Policach w 

dniu 26 września 2023 roku  

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2023 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gmi-

ny Police 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 

środków transportowych 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nie-

ruchomości 

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie powierzenia realizacji zadania publicznego po-

legającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzin-

nego domu pomocy 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac kon-

serwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisa-

nym do rejestru zabytków  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy w zespole prowa-

dzącym konsultacje dotyczące Polickiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 

rok 

13. Interpelacje i zapytania radnych 

14. Wolne wnioski 

15. Zamknięcie obrad 
 

Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 
 

 

Pkt – 3 -   Rozpatrzenie uwag do protokołu z LXII sesji 

Rady Miejskiej w Policach w dniu 26 września 

2023 roku 

 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu 

Przewodniczący Rady A. Rogowski wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag 

i wniosków do protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, 

że protokół został przyjęty. 

 

Pkt - 4 - Sprawozdanie z pracy Burmistrza  
 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej 26 

września 2023 r. do dnia 31 października 2023 r. przedstawił Burmistrz Wł. 

Diakun. 

 

Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 6  do protokołu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dotyczącą sprawozdania Burmistrza: 

Głos zabrali kolejno radny S. Kajkowski zadając pytanie w sprawie nowej inwe-

stycji, o  której mówił Burmistrz W. Diakun w swoim sprawozdaniu. Na pytanie 
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odpowiedział zastępca Burmistrza M. Greinert. Przewodniczący A. Rogowski 

zwrócił się z prosbą do Burmistrza Polic o dokładne sprawdzenie firmy oraz in-

westycji. Kolejne pytanie zadał również radny S. Kajkowski w sprawie ob-

wieszczenia Burmistrza Polic w  sprawie rozrzerzenia działalności firmy Lu-

men. Odpowiedzi udzielił również zastępca Burmitrza M. Greinert. Następnie 

głos zabrała radny K. Kowalewski dopytując również o firmę Lumen oraz kata-

log odpadów o który firma chce rozszerzyć działalność. Zapytał również o firmę 

która chciałaby wytwarzać bionawozy. Odpowiedzi udzielił również zastępca 

Burmitrza M. Greinert. Następnie głos zabrała radna E. Ignaczak, również w 

sprawie firmy Lumen. W dyskusji głos zabrał także radny A. Echaust poruszając 

tematy nowych inwestorów i firmy SPPK. Odpowiedzi udzielił zastępca Burmi-

strza J. Pisański. W dalszej kolejności radny G. Ufniarz zapytał o harmonogram 

robót drogowych i dotrzymania terminu zakończenia robót, wydłużenie czasu 

długości śwatła zielonego na sygnalizacji wahadłowej zamontowanej na czas 

remontu drogi na wyjeździe od ul. Wkrzańskiej, oraz o pilny remont odcinka 

drogi gruntowej od ul.Kochanowakiego do ul. Długosza. Na pytania odpowe-

dział NaczelnikWydziału Techniczno-Inwestycyjnego K. Kuśnierz. W dalszym 

ciągu dyskusji głos zabrał radny J. Drzazga, który wypowiedział się również  

w temacie nowych inwestorów przetwarzających odpady a następnie wypowie-

dział się radny K. Kowalewski zapraszając na spotkanie przedstawicieli Urzędu 

Gminy do Rady Osiedla  w Jasienicy, oraz poruszył temat podwyżek dla kie-

rowców SPPK. 

 

Pkt - 5 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu 

Gminy Police na rok 2023 

 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik J. Zagórski.  

 

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych 

przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. „Za” gło-

sowało 7 członków Komisji. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym temacie. 

Głos zabrał radny G. Ufniarz zadając pytanie na które odpowiedzi udzialiła Se-

kretarz Gminy p A. Lemańska, następnie glos zabrał A. Echaust, naczelnik Wy-

dzialu TI K. Kuśnierz. 

Przewodniczący Rady A. Rogowski, odczytał treść uchwały, a następnie za-

rządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za - 21 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się - 0 
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Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 7 . 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

 

 

Uchwała Nr LXIII/596/2023 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu 

 

Pkt - 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Police 

 
Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik J. Zagórski.  

 

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych 

przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. „Za” gło-

sowało 7 członków Komisji. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym temacie.  

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za - 21 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się - 0 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 9. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała NrLXIII/597/2023 stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu 

 

Pkt - 7 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysoko-

ści stawek w podatku od środków transporto-

wych 
 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik J. Zagórski.  

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych 

przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. „Za” gło-

sowało 2 członków Komisji,”przeciw” 5 członków. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym temacie. 

W dyskusji udział wzięli radni:  Radny K. Kowalewski przedtawił stanowisko 

Klubu Radnych „Projekt Police” informując, że klub nie zgadza się z podwyż-

szeniem kwoty podatku od środków transportowych. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za -  10 radnych 

przeciw – 11 radnych 

wstrzymujących się - 0 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 11. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała nie została przez Radę przyjęta. 

 

Projekt Uchwały stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

 

Pkt - 8 -   Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysoko-

ści stawek w podatku od nieruchomości 
 
 

Wprowadzenie przedstawił Skarbnik J. Zagórski ora zastępca Burmistrza J. Pi-

sański.  

 

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych 

przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. „Za” gło-

sowało 2 członków Komisji,”przeciw” 4 członków, 1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym temacie. 

W dyskusji udział wzięli radni:  W. Gaweł, K. Kowalewski, E. Ignaczak, A. 

Echaust, Skarbnk  J. Zagórski, za-ca Burmistrza J. Pisański, radny A. Echaust 

nastęnie radny J. Drzazga, radny  D. Walczak, radny Z. Kołacki, radny S. Kaj-

kowski, radny J. Drzazga, radna I. Bednaek, radny K. Kowalewski, radny S. Ła-

buz, radna E. Ignaczak. Radny A. Echaust zgłosił formalny wniosek o zarządze-

nia przerwy w obradach, jednak Przewodniczacy RM wniosek oddalił. 

Radni nie zgłosili więcej uwag. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 
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za – 10 radnych 

przeciw - 8 radnych 

wstrzymujących się – 3 radnych 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 13. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

 

Uchwała Nr LXIII/598/2023 stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Pkt - 9 - Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad po-

noszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych 

 

Wprowadzenie przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach 

Pani M. Tokarski. 

Radna Z. Hlek przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego przedstawiła opinię Komisji w sprawie projektu po-

wyższej uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za -  20 radnych 

przeciw – 1 radny 

wstrzymujących się - 0 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 15. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

 

     Uchwała Nr LXIV/599/2023 stanowi 

     załącznik nr 16  do protokołu. 
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Pkt - 10 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego w za-

kresie powierzenia realizacji zadania publiczne-

go polegającego na świadczeniu usług opiekuń-

czych i bytowych w formie rodzinnego domu 

pomocy 
 

 

Wprowadzenie przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach 

Pani M. Tokarski. 

Radna Z. Hlek przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego przedstawiła opinię Komisji w sprawie projektu po-

wyższej uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za - 21 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się - 0 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 17. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

     Uchwała Nr LXIII/600/2023 stanowi 

    załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Pkt - 11 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, re-

stauratorskich lub robót budowlanych przy za-

bytku wpisanym do rejestru zabytków 

 
                   Wprowadzenie przedstawił ks Zdzisław Szczurowski, który przedstawił 

szczegóły planowanych prac konserwatorskich 
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Radna E. Ignaczak przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

przedstawiła opinię Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. „Za” gło-

sowało 7 członków , „wstrzymało się” 2 członków Komisji. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarzą-

dził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za -  20 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0 

nieobecnych- 1 radna  

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 19 . 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Obrady Rady Miejskiej opuściła za 

zgodą Przewodniczącego Rady radna J. Róg. 

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

 

     Uchwała Nr LXIII/601/2023 stanowi 

     załącznik nr 20 do protokołu. 

 

O godz. 11. 20  Przewodniczący A. Rogowski zarządził przerwę. 

O godz. 11.35 Przewodniczący wznowił obrady i sprawdził quorum celem po-

twierdzenia obecności. 

Sale obrad opuścił za zgodą Przewodniczacego Rady radny G. Ufniarz. 

 

Pkt - 12 –  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych 

do pracy w zespole prowadzącym konsultacje 

dotyczące Polickiego Budżetu Obywatelskiego 

na 2024 rok 

 
                 Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawiała Sekretarz Gminy A. Lemańska.  

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski poprosił o podanie kandydatur zgłasza-

nych do zespołu prowadzącego konsultacje dotyczące Polickiego Budzetu Oby-

watelskiego.  

 

Radny A. Rogowski zgłosił kandydaturę radnej I. Bednarek, a radna I. Bednarek 

wyraziła zgodę, następnie radny D. Walczak zproponował radną E. Ignaczak  
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i radna E. Ignaczak wyraziła zgodę, następnie radna G. Pawłowska zapropono-

wała na członka zespołu radnego K. Kowalewskiego i radny K. Kowalewski 

również wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady A. Rogowski wobec braku innych kandydatur odczy-

tał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się nastę-

pująco: 

 

za -  19 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21 . 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Uchwała została przez Radę przyjęta. 

 

     Uchwała Nr LXIII/602/2023 stanowi 

        załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Pkt - 13 - Interpelacje i zapytania radnych 

 
Przewodniczący poinformował o przesłanym przez Wojwodę Zachodniopoor-

skiego w Szczecinie piśmie w sprawie poprawnie złożonych oświadczeń majat-

kowych Burmistrza Polic oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach. 

 

kopia pisma stanowi załacznk nr 23 do protokołu 

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Polic Pan W. Diakun informując o uruchomio-

nej dodatkowej komunikacji miejskiej w Policach w związku z obchodzonym 

świętem Wszystkich Świętych w dniach 31.10.2023r. - 01.11.2023 r. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o pilne spotkanie  Burmistrza z Komendantem 

Policji oraz Komendantem Straży Miejskiej ze względu na niepokojące wyda-

rzenia (napady bandyckie) celem ustalenia zabezpieczeń, które wpłyną realnie 

na bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

W dalszej kolejności zabrali głos: radny W. Kosiorkiewicz, radna E. Ignaczak 

poruszyła dwie sprawy: jedna z nich dotyczyła sterylizacji zwierząt domowych 

na koszt gminy druga interpelacji w sprawie miejsc parkingowych zajmowanych 

przez komis samochodowy. Odpowiedzi na pierwsze pytanie udzielił za-ca 

Burmistrza M. Greinert. 
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Interpelacja stanowi załącznik nr 24  do protokołu  

 

Do głosu w sprawie samochodów zajmujących miejsca parkingowe przez Ko-

mis dołączył na koniec radny S. Łabuz. 

 

Pkt - 18 - Wolne wnioski 

 
Radni nie złożyli wniosków 

 

Pkt - 19 - Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady A. Rogowski podziękował radnym i gościom za udział 

w obradach i o godzinie 11.53 ogłosił zakończenie LXIII sesji Rady Miejskiej 

w Policach. 

 

 
Protokołowała: 

Żaneta Onyszkiewicz-Filipczak Przewodniczący Rady 

 

 Andrzej Rogowski 


